**D**oraliter

**D**icitus tobias: dñe de⁹ patz n̄fōz! bñdicāt te celi et tra: mareq̄ et fōtes et flumia: et oēs creature tuę q̄ in eis sunt. **T**ū fecisti adam de limo terre: l a **V**el mystice ad l̄faz.

## Glo. ordi.

**E**t ille dicitur. a Et sa. est. **A**thus pullorum sonus est predicatorum; qui post tenebras errorum die lucis annunciant futurum: erat in genitibus quod vobis timentem an dominus vere viciisset antequam hostem: et iuste nos ei obiret atque abscondere satim estimaret sed postmodum agnitus veritatis luce. quia aurora pente: et crebrescente canticu pullo. i. voce predicatorum veraciter xpm hoste supato ratissum esse scientie ecclie cognouerit. b **B**ridicimur te do de' is. Be. letat raguel dum ta tobie et coniunctione filie sue: et bni dicens deum occidit duas vaccas et quartuor arietes. Parat epulas oib. amicis et vicinis suis. Letat populus gentium de fide xpi et deuotio sue gentilium fidei domini proficiens: ut etiam de ipsi doctores fierent quod postmodum martyres existerent: hi vacce sunt quae iugis euangelij portauerunt et quod portarent predicatorum genuerunt. Brietas sunt tam duces et pres populi unde:

D. 23. a Afferte domino sibi articulo. Sunt crassissima gra

Ibi. 62. b. supne dilectorum referti. vni: Sic adi

pe et pin. re. c **D**uas qz. Be.

• Apls gentium eos quod ad fidem venerantur stirpe sua tales esse docuit: quae per excellitia virtutis tetaret inuidum hostem et tenuatos non vinceret: sed victores et martyres faceret. Eos quod occidi fecit quod carne sua per christum crucifixum docuit cum virtutis et cupientibus: horum occisione epulas paravit: quae via passus et corona scutorum inter leticias tribuit quod epulas ex eis quod res recipiunt excepit accepit.

d **Q**uartuor ari. quod sancti doctores et martyres. illi. liberos euangelium fide et opere considerauit prudenter: iustitia: fortitudo temperantia munificia: et quartuor gentibus mundis instruunt ecclesiam dei. e **O**ccidi se. quod alii sponte mortificat corpora sua ut sint hostia viua: alii iter manu fidelium subiecti martyria: per arma iusticie a dextris et a sinistris. i. prospero et in adversis hostem vincentes antiquum.

f **E**t adiura. Bed. Adiuramus xpm ut maneat nobiscum donec perficitur quietus per suauitatem gratiam consenserit quod regescamur ei a peccatis corpore: et a prauis cogitationibus in mente. **L**a. IX

**A**unc vo. tc. g **L**u obse. te. illi. Alioquin de creditibus pulchritudinibus tibi quod predicabat: committas officium ad colligendas gentes quod nondum fidei mysterium suscepimus: sed tamen famam audierunt et talerum sibi quod fama didicerunt per fidem obediens reddat. Nouo quotidie populus in ecclesia colligit: potius tamen spaliter intelligi.

**N**i. Dely. **S**icut qui fratrem

v. a **D**edistiqz ei adiutorium euam. ad plures precatorem: ad quam requiri vis activa in masculo: et passiva in femina. Cetera patet. b **E**t factum est circa pul. tc. Nec est ps secunda in quod ponitur tumuli preparatio ad ponendum tobiam secreta: sed et sicut aliis contigerit. et prout libra usq ibi: c **A**til. mi. vna ex an. su. ad sciendam statu filie sue et tobie.

d **R**eppicit eos sal. tc. per signa vice manifesta. e **S**ecundum parti-

et dor. post

## Tobie La. IX

dedistiqz ei adiutorium euam. Et nunc domine tu sis quod non luxurie causa accipio sororem meam coniuge: sed sola posteritas dilectione in quod bfidicat nomine tuum in secula seculorum. Dixit itaque sara: Misere re nobis domine miserere nobis: ut cum sene sciamus ambo pariter sanari. Et factum est b

a **P**redicorum.

circum pulchrum catum accersiri iussit raguel filios suos et abiit cum eo pariter: ut conferret sepulchrum. Dicebat ei: Ne forte simus inuenient ei quod et ceteri latius septem viris: quod sunt ingressi ad eam. Cuius parasent fossam reuersus raguel ad uxorem suam dixit ei: Misere vna ex acilius tuis: et videat si mortuus est: ut sepeliatur eum a fratre ille lucescat dies. At illa miserit vna ex acilius suis. Quae ingressa cubiculum: repigit eos saluos et columnas: secundum pariter dor et metates. Et reuersa nunciauit bonum nuncium. Et bfidixerunt deum: raguel videlicet et Anna uxoris eius et dixerunt: Bfidicimur te domine de' israel: quod non potest nobis queadmodum bdu putabam. Recisti ei nobiscum misericordiam tuam et exclusisti a nobis inimicos: quod sequente nos. Misericordia tua est aut duo et b' vnicl. Fac eos domine plenam bfidicere: et sacrificium tibi laudis tue et sue sanitatis offerre: ut cognoscatur universitas generalis in terra. o

Statimquecepit suis suis raguel ut repleret fratre fossaz quam fecerat: priusque elucesceret. Uxor autem sue dixit ut inserueret prius: et non pararet oia quod in cibos erat iter ageretur necessaria. Unde asque pigues vaccas et quartuor arietes et occidi fecit: et parare epulas oib' vici nisi suis: cunctisque amicis. Et adiurauit quod raguel tobiam: ut duas hec domandas et moraret apud se. Beatus autem quod possit a **V**nus cache dimidium bonorum meorum donec paupib' debat raguel: dimidium item dedit tobiam: et fecit haec scripturam: ut psalmus dimidia quod superat post obitum eorum tobiam domino deueniret. **C**a. IX

**A** fideles quod merae Christi sunt. **A**unc vocauit tobias ager a prius. b **T**antum suu ad se: quae quidem hodie ex istimabant: dixitque ei: **A**caria frater: peto ut auscultes verba mea. Si mea sunt non digna mercede tibi redi. b **T**u sunt non digna patrum. hu. tc. ipsu tradidit tibi seruum: non ero dignus peruidetique tue. **A**ni obsecro te ut assu mas tibi aialia siue seruitia: et vadadas et ad gabellum in rages ciuitate mediorum: reddasque ei chirographum suum et recipias ab eo pecunias: et troges eum venire

## Nico. de lyra

dormi post labore orationis.

f **E**t bni. b **P**ar describit raguel et ane grazacio cum deo: s **B**indi cim te de' is. Iz ei km vitate de' et om: erat tamen de' israel spaliter et legem ab eo recepta: et spale cultum.

b **Quia** non co. no. que puerum timebam. i **E**t exclam. tc. i virgine filie nra. k **M**isericordia es tc. erat ei eis sara unica: et sibi tobias unicus pariter suis: ut prout ex predictis.

l **F**ac eos domine plebe. bni. te. p aymetum vestrum et grecum. m **E**t sacrificalau. tue. **A**lia vero sacrificia non poterat extra hieros offerre. n **E**t cog. vni. g. iter quod erat filius israel causus ver. cetera patet. p **U**xori autem sue hec est quarta psalmus huius capitulo. in quod nuptiarum celebratio cum deo. **E**xori autem sue tc. per familiam suam ipsa tamen disponete: et prout libra usque ibi: q **E**t adiutoria. tc. i. ad iurandum induxit. r **E**t du. heb. tc. ut sic est aspectus filie et viri sui gauderet et de regime suo eos doceret: Cetera patent.

\* t **E**t factum est circa tc. p b desiderio gnatus quod bonum placet quod raguel desiderio: debet esse sollicitus inquirere diligenter circa sacerdotes et eorum parochias quod se habeant: et si inuenient scadentia remedium adhibere: si autem statim salutifer in domino cōgaudere. **L**a. IX

**A**unc vo. to. Postquam de scriptum est illud: quod actu est circa tobiam in termino vie diuinitatis. hic puer describit quod actu est per eo in termino vie angelice: nam ultra processit ad recuperandum debitum a gabellio: et dividit tres partes: quod primo circa bni ponit bni illis tobie depositione. secundo angelii comedescensione ibi: Tercio fratrum congratulatione ibi: Cuius ingressus est. Circa primi deo: s **L**uc vo. to. an. ad se. ut iret ad recuperandum debitum. t **S**ime ipse transi. ser. tc. habilitate loque et gratias ut impetraret ab eo nouum beneficium. v **L**u obse. te tc. siue ser. i. seruos ad eundum tecum aptos.

x **E**t ya. ad ga. tc. bni videt sed dicere. s. dict. li. ca. vbi deo quod sara filia raguel in rages ciuitate mediorum audiuit in properitu ab una ex ancillis prisone: et sic videt quod raguel et gabellus manerent in eadem ciuitate: propter quod non oportebat angelum assumere suos et aialia iuret ad gabellum quod ad multum distante locum. Ad quod potius dici quod due erant ciuitates distantes in regno mediorum eodem nomine nomine: sicut in regno fracie sunt plures ville distantes quod in eodem nomine nomine: et in una mactabat ratione.

o **g**uel et in **A**moralem. s **L**uc vo. to. tc. p b **Q**angelus ad preciosas deuotas tobie iuret ad repetendam debitum gabelli: quod erat sibi a pte impositum: nec tamen bonum modo facere posset: significans quod sacerdos curat habens omnem ecclesie ipsitum sibi quod est graue satim rogare debet homines fratres et bonos: quod angelus significat: ut iuret eum in onere sibi ipso inducendo populum suum ad solutionem decem talentorum: quod significat ipselet decem maderatorum: et ut viciat deuote ad nuptiale suum quod in ecclesia celebratur.